
Zápis z online jednání členů PČLnK 16. 3. 2021  

(Řádné jednání PČLnK se dne 16. 3. 2021 neuskutečnilo kvůli přísným epidemickým 

opatřením včetně omezení pohybu osob. Členové PČLnK proto na svém jednání 

online projednali níže uvedené body programu a v nezbytných případech nezávazně 

online hlasovali o potřebných rozhodnutích, která následně vydá prezident ČLnK 

v souladu s § 38 odst. 2 jednacího řádu ČLnK a která budou předložena ke schválení 

představenstvu ČLnK na jeho nejbližším řádném zasedání.) 

 

1. ZAHÁJENÍ 9:00 
 

Přítomni:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

4. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

6. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

7. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

8. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

9. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

10. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

11. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

12. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

13. Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA) 

14. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

15. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

16. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

17. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

Počet přítomných - 17, nadpoloviční většina – 9. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr., Staněk Tomáš (PR agentura Insighters), Šťastná Jindra 

(JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ČČL), Maršík Jaroslav, 

Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK)  

Omluveni: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), 

Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 



 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. PROGRAM JEDNÁNÍ 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 
3a. Průběžné info 
3b. Informace k aktivitám spojeným s PN poslanců Vojtěcha, Nachera a dalších 
3c. Komunikační nástroje 
4. LEGISLATIVA 
4a. Vyhlášky k zákonům o zdravotnických prostředcích (JMA) 
4b. Pozměňovací návrh – zásilkový výdej Rx léčiv. Donášková služba (AKR, MKO, JMA) 
4c. Úhrada digitalizace listinných receptů (JMA) 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Posun ukončení platnosti osvědčení (JMA) 
5b. Prominutí penále za opožděnou platbu členských příspěvků 
5c. Žádosti o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 
6. PRACOVNÍ SKUPINY 
--- 
7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
--- 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
--- 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
--- 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Průběžné info 

 

MBA poskytla členům PČLnK informace o P. R. aktivitách ČLnK během uplynulého 

období. Byly vydány 3 tiskové zprávy „Distribuce vakcín do ordinací přes lékárny je 

zavedenou, bezpečnou, efektivní a ověřenou cestou, která může výrazně 

zjednodušit celý proces očkování“ (19. 2. 2021); „Česká lékárnická komora zjišťuje 

další informace k rozvozu vakcín prostřednictvím online supermarketu Rohlik.cz z 



důvodu podezření, že rozvoz není v souladu se zákonem o léčivech“ (26. 2. 2021); 

„Česká lékárnická komora se s nejvyšším důrazem ohrazuje proti praktikám poslanců 

Vojtěcha a Nachera“ (4. 3. 2021) a vydala aktualizované Desatero (11. 3. 2021). 

 

Průběžně byly připravovány odpovědi na dotazy novinářů, především České televize, 

Českého rozhlasu, CNN Prima News, Vitalia, Dobrá kondice, Ona Dnes a další. 

 

Byl vydán e-Newsletter Lékárnických kapek a rozeslán poprvé mailovou službou 

MailChimp. ČLnK vydala 2 Rychlá info z komory. 

 

Pro uzavřenou FB skupinu byly vypracovány nové ikony, počet členů skupiny 

dosahuje téměř 800 lékárníků. 

 

V článcích o překupnících vakcín na webech Seznam Zprávy a iDnes byly na základě 

aktivní komunikace ČLnK opraveny nepravdivé informace, které poškozovaly dobré 

jméno lékárníků. 

 

3b. Informace k aktivitám spojeným s pozměňovacím návrhem (PN) poslanců 

Vojtěcha, Nachera a dalších 

 

MBA informovala o mediálních a P. R. aktivitách ČLnK ve spojitosti s PN poslanců 

Vojtěcha, Nachera a dalších. Byla vydána tisková zpráva ČLnK, koordinováno 

a vydáno společné stanovisko ČLnK, ČFS, FaF UK, FaF MUNI, GML, POLP, VL a ML. 

Dále byla koordinována spolupráce se studentskými spolky, spolupráce mezi 

Mladými lékárníky a Mladými lékaři. 

 

ČLnK získala a nadále získává zpětnou vazbu od lékárníků, kteří oslovují poslance ze 

svých regionů. Na webu komory bylo zveřejněno poděkování za jejich aktivitu. 

Podle vývoje situace ČLnK připravuje další kroky tak, aby je bylo možné realizovat 

v krátkém čas. 

 

3c. Komunikační nástroje 

 

Bod odsunut na příští prezenční jednání.  

 



 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Vyhlášky k zákonům o zdravotnických prostředcích (JMA) 

 

Nynější zákon o zdravotnických prostředcích (č. 268/2014 Sb.) byl novelizován na 

zákon o zdravotnických prostředcích in vitro a byl přijat nový zákon o zdravotnických 

prostředcích č. 89/2021 Sb.  

 

K novelizovanému zákonu č. 268/2014 Sb. (nyní o zdr. prostředcích in vitro) byla 

připravena novela vyhlášky č. 62/2015 Sb., k níž do 9. 3. 2021 probíhalo vnější 

připomínkové řízení. ČLnK byla k tomuto návrhu bez připomínek. Podrobnosti viz ve 

veřejné knihovně VeKLEP. 

 

K zákonu č. 89/2021 Sb. (o zdr. prostředcích) byla připravena nová vyhláška, k níž do 

9. 3. 2021 probíhalo vnější připomínkové řízení. ČLnK k tomuto návrhu podala 

připomínku, která je přílohou tohoto zápisu. Podrobnosti viz ve veřejné 

knihovně VeKLEP. 

 

4b. Pozměňovací návrh – zásilkový výdej Rx léčiv. Donášková služba (AKR, MKO, 

JMA) 

 

Poslanci Vojtěch, Nacher a další předložili v Poslanecké sněmovně 3. 3. 2021 večer 

pozměňovací návrh č. 7697, jímž navrhují změnu zákona o léčivech umožňující 

zásilkový výdej léčivých přípravků vázaných na lékařský předpis. Viz Sněmovní tisk č. 

864. Pozměňovací návrh byl předložen k novele zákona o návykových látkách měnící 

i zákon o léčivech, jejímž účelem je předepisování a výdej léčivých přípravků 

s obsahem návykových látek z přílohy č. 1 a 5 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., 

o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, na elektronický recept 

s označením „vysoce návyková látka“ a zvýšení dostupnosti konopí pro léčebné 

použití pro pacienty v České republice. Pozměňovací návrh s účelem novelizace nijak 

nesouvisí. Kromě toho byl připraven potají bez diskuze s farmaceuty, ČLnK, 

odbornými společnostmi, a předložen na poslední chvíli, aby byla znemožněna věcná 

diskuze o něm. Poslanec Adam Vojtěch na tiskové konferenci k tomuto návrhu 

potvrdil, že se na jeho přípravě podílel jeho bývalý náměstek Filip Vrubel, nynější 

https://apps.odok.cz/veklep-detail?p_p_id=material_WAR_odokkpl&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=3&_material_WAR_odokkpl_pid=KORNBXXH65QO&tab=detail
https://apps.odok.cz/veklep-detail?pid=KORNBXXH42OB
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&T=864
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&T=864


ředitel České asociace farmaceutických firem. O přípravě návrhu dlouhodobě věděli 

zástupci některých lékárenských e-shopů, v jejichž zájmu byl návrh předložen. ČLnK 

kromě mediálních reakcí vede politická jednání se zástupci všech parlamentních 

stran se snahou zabránit přijetí účelově předloženého a pro poskytování lékárenské 

péče nebezpečného návrhu. Sama rozeslala dne 1. 3. 2021 Ministerstvu 

zdravotnictví, SÚKL, provozovatelským organizacím a zdravotním pojišťovnám návrh 

donáškové služby umožňující výdej léčiv mimo lékárnu, viz web ČLnK. Návrh v příloze 

zápisu. 

 

4c. Úhrada digitalizace listinných receptů (JMA) 

 

VZP začala rozesílat vyúčtování úhrad za digitalizaci listinných receptů v roce 2020. 

Potvrzuje se předpoklad, že zdravotní pojišťovny nebudou ochotny hradit digitalizaci 

listinných receptů na léčivé přípravky, které si pacienti hradí sami. Za této situace lze 

doporučit, aby každý provozovatel, jemuž je odmítnuta úhrada za digitalizaci, podal 

proti vyúčtování námitku. ČLnK s několika provozovateli připraví soudní žaloby a 

poskytne k vymáhání před soudem právní pomoc. Soudní řízení by měla dát 

odpověď na otázku správného právního výkladu nároku na úhradu za digitalizaci 

listinných receptů na léčivé přípravky bez úhrady z veřejného zdravotního pojištění. 

ČLnK zastává názor, že hrazena má být i tato digitalizace, protože smysl digitalizace 

spočívá v poskytnutí zdravotní služby pojištěnci i v případě výdeje nehrazeného 

přípravku. Digitalizací se stává úplným lékový záznam pacienta, který je důležitý pro 

správné poskytování hrazených zdravotních služeb obecně. Předpoklad je, že soudní 

řízení skončí dříve, než se nárok provozovatele na úhradu za digitalizaci promlčí. Se 

znalostí závěru soudu bude následně možné platbu znovu uplatnit, anebo ji 

v případě neúspěchu odepsat. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Posun ukončení platnosti osvědčení (JMA) 

 

Podle rozhodnutí PČLnK z 15. 12. 2020 se osvědčení vydaná Českou lékárnickou 

komorou podle licenčního řádu bez určení doby platnosti, jimž podle § 17 odst. 1 

licenčního řádu počala běžet tříletá doba platnosti podle § 8 odst. 5 licenčního řádu 

https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Sdeleni/Komora/Ceska-lekarnicka-komora-odeslala-legislativni-navr.aspx


ode dne předcházejícího 1. 1. 2018, se považují za platná i v období od 1. 1. 2021 do 

31. 5. 2021. Důvodem posunu platnosti je připravená novela licenčního řádu, podle 

níž by se počátek tříleté doby platnosti osvědčení vydaných před 1. 1. 2018 stanovil 

na 1. 1. 2020, aby byl vytvořen prostor pro automatizovanou výměnu osvědčení 

v nové aplikaci členské evidence. Kvůli odkladu sjezdu delegátů nebylo možné 

novelu licenčního řádu předložit ke schválení. Protože PČLnK rozhodlo 16. 2. 2021 

o dalším odkladu termínu sjezdu delegátů ze 17. 4. 2021 na 6. 11. 2021, je nutné 

prodloužit i termín posunu platnosti osvědčení z 31. 5. 2021 na 31. 12. 2021. PČLnK 

o prodloužení termínu rozhodne na svém nejbližším prezenčním jednání 13. 4. 2021. 

 

5b. Prominutí penále za opožděnou platbu členských příspěvků 

 

Návrh (hlasování č. 1, 10:15): 
PČLnK promíjí platbu penále za pozdní platbu členských příspěvků členům: 
Rozkydalová Eliška Mgr. 
Matyášová Eva PharmDr. 
Lednová Olga Mgr. 
Palečková Kateřina Mgr. 
Jandlová Eliška PharmDr. 
Hořavová Hana Mgr. 
Velčická Monika Mgr., 
za které provedl úhradu příspěvků zaměstnavatel s prodlením 2 dnů k 2. 3. 2021. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat, rozhodnutí bude vydáno 

formou rozhodnutí prezidenta ČLnK podle § 38 odst. 2 jednacího řádu ČLnK.  

 

Návrh (hlasování č. 2, 10:16): 
PČLnK promíjí platbu penále za pozdní platbu členských příspěvků člence: 
Mgr. Taťána Jeráková, 
za kterou zaměstnavatel neprovedl slíbenou úhradu příspěvku a příspěvek členka 
uhradila 8. 3. 2021, bezprostředně poté, co nezaplacení zjistila. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat, rozhodnutí bude vydáno 

formou rozhodnutí prezidenta ČLnK podle § 38 odst. 2 jednacího řádu ČLnK.  

 

5c. Žádosti o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 3, 10:23): 



PČLnK schvaluje žádost Mgr. Moniky Vozárikové o úhradu členského příspěvku na 
rok 2021 ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A1:N13:Z3) - návrh nebyl přijat, rozhodnutí bude vydáno 

formou rozhodnutí prezidenta ČLnK podle § 38 odst. 2 jednacího řádu ČLnK.  

 

Návrh (hlasování č. 4, 10:25): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Petry Čechové Žákové o úhradu poloviny řádného 
členského příspěvku na rok 2021 ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat, rozhodnutí bude vydáno 

formou rozhodnutí prezidenta ČLnK podle § 38 odst. 2 jednacího řádu ČLnK.  

 

Návrh (hlasování č. 5, 10:27): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Magdy Trchalové o úhradu poloviny řádného členského 
příspěvku na rok 2021 ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat, rozhodnutí bude vydáno 

formou rozhodnutí prezidenta ČLnK podle § 38 odst. 2 jednacího řádu ČLnK.  

 

Návrh (hlasování č. 6, 10:44): 
PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Lucie Junové, Ph.D., o úhradu členského příspěvku 
na rok 2021 ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A13:N4:Z0) - návrh byl přijat, rozhodnutí bude vydáno 

formou rozhodnutí prezidenta ČLnK podle § 38 odst. 2 jednacího řádu ČLnK. 

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

--- 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 7, 10:47): 
Žádost PharmDr. Karla Krause o vydání osvědčení pro výkon funkce vedoucího 
lékárníka v lékárně Johanka, Čsl. Armády 18, Hostivice, pro provozovatele ARTMEDI 
UPD s.r.o. se z důvodu nesplnění podmínky celoživotního vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z1) - návrh byl přijat, rozhodnutí bude vydáno 

formou rozhodnutí prezidenta ČLnK podle § 38 odst. 2 jednacího řádu ČLnK.  

 



Návrh (hlasování č. 8, 10:49): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat, rozhodnutí bude vydáno 

formou rozhodnutí prezidenta ČLnK podle § 38 odst. 2 jednacího řádu ČLnK.  

 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

--- 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

--- 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

--- 
 
11. UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 

Příští jednání PČLnK se koná 13. 4. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno ve 12:00. 

Dne 16. 3. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 16. 3. 2021

ONLINE NEZÁVAZNÉ! 1 2 3 4 5 6 7 8

Čas hlasování 10:15 10:16 10:23 10:25 10:25 10:44 10:47 10:49

Bažantová Michaela, Mgr. a a n a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a n a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a z a a a a a

Hojný Michal, Mgr. a a n a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a n a a n a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a n a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a n a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a n a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a n a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a n a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a n a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a n a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA a a n a a a a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a n a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a n a a n a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a z a a a z a

Švédová Nina, PharmDr. a a z a a n a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0

ANO 17 17 1 17 17 13 16 17

NE 0 0 13 0 0 4 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 3 0 0 0 1 0

Celkem 17 17 17 17 17 17 17 17


